In ed. 5a (1928) interponunt praecisionem circa continuitatem anni novitiatus, conformiter ad novum Codicem Iuris can. Unde iam legitur: "705. Integrum et continuum, ad normam can. 555 et 556, novitiatus annum tirones explere debent..."

#### Commentarium.

Conditiones externae vitae novitiatus a iure communi et nostro stabilitae sunt sequentes:

1\* Annus integer, et quidem ad validitatem canonicam novitiatus: can. 555, § 1, 2\*.

Annus percurrendus est per totum, de die ad diem, secundum leges supputationis temporis: can. 34, § 1, 1\*, 3\* et 4\*. Vide supra ad art. 699. Non sufficit, ut annus sit "moraliter" integer: periculum ne probatio abbreviatur plus minusve sec. adjuncta occurrentia ad cuiusque aestimationem, in detrimentum institutionis maximi momenti.

Ab ista regula generali admittitur tamen exceptio, pro casu scilicet quo novitius, remanens sub auctoritate Superioris, de Superiorum licentia vel vi coactus extra domus septa permanserit non ultra quindecim dies: annus erit moraliter et canonicè integer, quin dies deficientes supplendi sint, quamvis Superiores possint hoc supplementum praescribere. Cf. can. 556, § 2.

2\* Annus continuus seu non interruptus, et hoc pariter ad validitatem canonicam novitiatus: can. 555, § 1, 2\*.

Etenim continuitas est elementum magni momenti in probatione ad statum qui importat essentialiter continuitatem, scil. perseverantiam usque ad mortem in observantia ejusdem regulae.

Continuitas requisita ad validitatem novitiatus est dijudicanda ad normam canonis 556. Revera, non omnis interruptio physica, vivendo extra novitiatus domus, est interruptio canonica, nocens validitati novitiatus.. Plures res juridice valde diversae sunt distinguendae:

- Vera interruptio canonica qua novitiatus abrumpitur, ita ut in casu reditus denuo incipiendus ac per totum perficiendus sit. Verificatur in sequentibus casibus: si novitius, a Superiore dimissus, e domo exierit, aut domum sine illius licentia non reversurus deseruerit, aut extra domum, etsi reversurus, ultra triginta dies sive continuos sive non continuos permanserit quacumque ex causa, etiam de Superiorum licentia.

Si Superiores censent haberi rationem sufficientem, ut tempus anteriori interruptioni jungatur cum tempore subsequente ad constituendum annum integrum, requiritur recursus ad S.Sedem.

- Talis interruptio physica quae annum novitiatus canonice non interrumpit, sed solum suspendit, ita ut annus novitiatus non currat, et consequenter dies deficientes sint supplendi omnes, ut habeatur annus integer. Verificatur si novitius, remanens sub auctoritate Superioris, ultra quindecim dies, sed non ultra triginta dies etiam non continuos, de Superiorum licentia vel vi coactus extra novitiatus domum permanserit.

- Talis interruptio physica quae annum novitiatus canonice nec interrumpit nec suspendit, ita ut annus novitiatus currat et consequenter dies deficientes non sint supplendi ad validitatem novitiatus, quamvis Superiorès possint hoc supplementum praescribere. Habetur in casu quo novitius, remanens sub auctoritate Superioris, de Superiorum licentia vel vi coactus extra novitiatus domum permanserit non ultra quindecim dies. Talis annus remanet moraliter et iuridice integer et continuus.

- Mera translatio in aliam novitiatus domum nostrae Congregationis, etiam alterius provinciae, auctoritate Superiorum, qua talis canonice nec interrumpit nec suspendit annum novitiatus.

3\* Annus explendus in domo novitiatus, erecta qua tali de licentia S. Sedis (can. 554, § 1; Constit. O.M.I., art. 435, 5\*). Et hoc quidem ad validitatem novitiatus: can. 555, § 1, 3\*.

Novitiatus nequit proinde valide inchoari nec terminari extra novitiatus domum.

Revera, probatio et formatio fundamentalis candidatorum nequit fieri convenienter nisi in domo huic fini maximi momenti expresse addicta et quam optime adaptata sub omni respectu, et in particulari sub respectu nostrae vitae religiosae secundum Constitutiones accurate instituendae. Si hoc jam requiritur pro postulantis, a fortiori pro novitiis. Cf. can. 540, § 1; 554 § 3; 587, § 2; 588, § 3.

Imo requiritur, non quidem ad validitatem novitiatus, ut iste ab ea parte domus, in qua degunt professi, sit, quantum fieri potest, segregatus ita ut, sine speciali causa ac Superioris vel Magistri licentia, novitii nullam habeant communicationem cum professis, neque hi cum novitiis: can. 564, § 1. Quod tamen minime nocere debet libertati novitiorum adeundi sacerdotem professum confessionis causa: can. 566, § 2; 519.

Unde "Superiores licentiam manendi extra septa novitiatus, nisi iusta et gravi de causa, ne impertiant." (can. 556, § 3) A fortiori istud praescriptum urget ad manendum extra novitiatus domum.

4\* Annus peragendus in exercitio eorum tantum officiorum quae novitiarum sunt propria.

Etenim annus novitiatus habet finem particularem ac proprium, eumque maximi momenti tum pro singulis novitiis tum pro tota Societate, scil. probationem vocationis et formationem fundamentalem ac seriam ad vitam spiritualem et religiosam nostram secundum regulas et constitutiones: can. 565, § 1; Constitutiones O.M.I., art. 614, 615. Unde valde interest, ut tota vita novitiatus peragatur talibus exercitationibus, occupationibus, officiis, quibus ille finis convenienter obtineri possit, et excludantur officia extranea quibus mens distrahitur a fine proprio novitiatus. Confirmatur ex traditione religiosa saeculari et jure communi. Cf. Can. 565, § 3; Constitutio "Sedes Sapientiae", 31-5-1956, adnexa "Statuta generalia", Art. 36, § 1.

Quaenam autem sint hujusmodi officia, occupationes et exercitationes quae conveniunt novitiatui, eruitur ex jure communi et instructionibus S.Sedis (v.g. can. 565; Statuta generalia, adnexa Constitutioni "Sedes Sapientiae", 1956, Art. 37; Art. 14, § 2; Art. 47), ex Constitutionibus nostris (v.g. art. 615), ex traditionibus probatis status religiosi et Congregationis nostrae. Huc pertinent proinde instructiones, lectiones et studium de vita spirituali et religiosa; instructiones adaptatae fini novitiatus de Sacra Scriptura; instructiones et exercitationes de S.Liturgia, de lingua latina, de cantu ecclesiastico, de historia Congregationis nostrae (cf. Acta Cap. 1959, art. 129) et maxime de Constitutionibus et Regulis nostris; exercitia moderata compositionis et modi publice legendi et loquendi, cum hoc maxime intersit nostri apostolatus (cf. Statuta generalia, art. 47); instructiones de vera et christiana urbanitate (politesse)... Vide supra commentarium ad art. 615. Inter occupationes convenientes novitiatibus nostris locum honorabilem obtinet quoque labor manualis moderatus.

In particulari quod attinet ad laborem corporalem, debita moderatio obtinetur habendo prae mente duplicem finem hujus exercitationis, ex una parte consulere bonae valetudini novitiorum, ut scilicet servetur conveniens aequilibrium inter vitam mentalem-psychicam et vitam physicam, ex altera parte favere formationi illorum: dando eis occasionem sese exercendo in humilitate et obedientia (cf. art. 294, 229), in charitate se devovendo aliis, serviendo bono communi, addiscendo habere curam de rebus communitatis (les habituer à prendre intérêt aux choses de la maison, à contribuer pour leur part au bien de la maison).

Scimus, quod S.Ignatius inter praecipua experimenta imponenda novitiis enumeravit sequentia: "servire in uno vel pluribus xenodochiis (hospitaux) per mensem... auxilium et ministerium omnibus aegris et sanis impendendo... post ingressum in Domum, omni cum diligentia et sollicitudine in variis officiis abiectis et humilibus se exercere, bonum sui exemplum in omnibus exhibendo". (Examen generale, cap.IV, nn. 11 et 13.)

Circa historiam Congregationis, novitii non solum prae corde habeant eam magis ac magis cognoscere et privatim ei studere, sed fiant etiam lectiones publicae de ea, in quantum possibile (Acta Cap. 1959, art. 129), atque Magister ejusque cooperatores utantur omni occasione ut evocent vitam et activitatem familiae nostrae tum praeteritam tum praesentem. V.Fundator noster valde commendavit Magistris novitiorum, v.g. in epistola ad P. Vincens, Magistrum N.D. de l'Osier, nov. 1841: "Ceux qui ne s'attachent pas de coeur à la Congrégation ne font pas pour elle. Il faut la leur montrer telle qu'elle est dans l'Eglise... Grâce à Dieu! elle répond à sa vocation; et personne ne contestera qu'elle ne fasse plus de travail dans le champ du père de famille qu'on ne serait en droit d'en attendre. C'est à vous de vous étendre sur tous ces points et sur d'autres qu'il est essentiel que vous expliquiez." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 47.)

Confirmatur ex "Statuta generalia" adnexa Constitutioni "Sedes Sapientiae" (1956), Art. 47, § 2: "Ad specialem praeterea apostolatum proprii Instituti gradatim parentur alumni, probe scilicet addiscendo eiusdem finem, spiritum, ministeria; originem et historicam evolutionem, vitam sodalium illustriorum, quibus mediis efficaciter usi sint, ita ut propriam familiam magis diligant iuniores et propriae divinae vocationi melius respondeant."

Quod est praeparationis remotae et moderatae praedicationis evangelicae (exercitia compositionis et modi publice legendi et loquendi) nota quod jam tempore Fundatoris existebat usus praedicationis in refectorio, ut apparet ex epistola ejus ad P. Vandenberghe, Magistrum novitiorum N.D. de l'Osier, 12-10-1852: "Il n'était pas à propos de changer l'usage introduit de faire prêcher les novices au réfectoire sans m'avoir prévenu. J'écrirai, s'il le faut au P. Supérieur local pour le prier de rétablir cet usage. Il n'y a point de critique à faire en plein réfectoire; si on a des observations à faire, elles doivent avoir lieu après ou le lendemain en l'absence des frères convers." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 38.)

Iuvat citare sequentia ex "Epitome Instituti Societatis Jesu", ed. 4a (1949), de Novitiis Scholasticis, n. 152, § 2: "Exerceantur, nisi quis eximatur, in contionibus domesticis ut usum aliquem comparent quod ad vocem et modum et reliqua; et specimen sui talenti praebeant, ac bonos conceptus suos ad propriam ac proximorum aedificationem exprimant."

5\* Annus peragendus sub immediata directione Magistri novitiorum.

Durante probatione novitii non sunt relinquendi sibimetipsis, nec eorum probatio et formatio fundamentalis ad vitam Congregationis sunt committendae cuicumque secundum occurrentiam, nequidem ipsi Superiori locali quali. Revera, illa probatio vocationis et formatio sunt tanti momenti pro ipsis aspirantibus et pro Societate atque tantae difficultatis, ut nequeant convenienter absolvi nisi sub directione immediata Sacerdotis Oblati specialiter ad hoc munus electi debitisque qualitatibus praediti. Ita secundum sapientiam saecularem status religiosi et leges expressas juris communis: can. 559; 561-562; 565, § 1. Vide supra art. 701; 704; 607 sq; 613-615.

Ex hoc autem minime sequitur Magistrum debere omnia facere per seipsum, omnes instructiones ad novitios, omnibus eorum exercitiis praeesse etc. Cf. supra comment. ad art. 611, 613, 615. Nec prohibentur rationabiles et moderatae absentiae Magistri.

c) In particulari de quibusdam occupationibus vitandis vel limitandis.  
Art. 706.

Evolutio historica hujus dispositionis.

In ms. I (1818) legebatur: "Il n'est pas défendu aux novices, pendant le temps du noviciat, de s'occuper de l'étude; celle de la philosophie et de la théologie leur est même prescrite; mais, ils ne s'y livreront pas avec une ardeur démesurée, qui nuirait à leur avancement dans les voies de la spiritualité, à l'acquisition de cet esprit intérieur qui est si nécessaire aux ouvriers évangéliques pour travailler avec fruit au salut des âmes les plus abandonnées."

Et post intersectionem de votis privatim faciendis (de quo infra in N.B.), sic proseguuntur: "Les novices, de quelque Ordre qu'ils soient, ne pourront être employés dans les missions pendant leur noviciat; ils ne seront réputés aptes à ce ministère qu'après leur oblation."

In ms. IV (1825) apparet sequens restrictio: "Art. VII. Il n'est pas défendu aux novices pendant le temps du noviciat de s'occuper à certaines heures de l'étude. Celle de la philosophie..."

Et sic transit in versionem latinam (ms.V: 1825) et approbatur a S.Sede 1826 atque legitur in ed.1a (1827): "VII. Non prohibetur novitiis, tempore probationis suae, studium statutis horis indictum; quinimo philosophiae et theologiae ipsis praescribitur operam dare, non ea tamen mentis aviditate, quae obstet eorum perfectioni, et longe faciat ab illis spiritualem recollectionem, operariis evangelicis admodum necessariam, ut animarum saluti fructuose incumbant. - - - IX. Novitii, cujuscumque sint Ordinis, non valebunt tempore disciplinae regularis addiscendae Missionibus adhiberi: isti muneri idonei habebuntur solummodo post emissa vota."

In 2a editione (1853), uterque articulus aliquantulum temperatur: "VII. Non prohibetur novitiis, tempore probationis suae, studium statutis horis indictum, aliquando etiam philosophiae et theologiae ipsis conceditur operam dare, non ea tamen mentis aviditate... - IX. Novitii cujuscumque sint Ordinis, non valebunt, tempore disciplinae regularis addiscendae, Missionibus adhiberi: attamen qui inter ipsos Sacerdotio sunt insigniti, poterunt Missioni uni interesse, exercitii causa."

Consequenter ad interventum S.Sedis per decr. S.C. Episcoporum et Regularium 5-1-1866 (de quo vide supra ad art. 705, in initio), in Capitulo gen. 1867 adoptantur sequentes modificationes: loco prioris articuli ponitur alius omnino novus (quem legisti supra ad art. 705); in posteriore articulo supprimitur clausula finalis "attamen qui inter ipsos Sacerdotio sunt insigniti..." His modificationibus approbatis a S.Sede, editio 3a (1894) disponitur in sensu praedicto: "VII. Integrum novitiatus annum tirones explere debent... sub immediata Magistri novitiorum directione, quin interim studiis vacare possint. Licet tamen sacris Scripturis operam dare." Vide supra ad art. 705. Art. IX, ut supra, ommissa solum clausula finali "attamen qui inter ipsos Sacerdotio sunt insigniti..."